



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 528/2025 ITERACRE  
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

| DATA E HORA DE ABERTURA: 04/11/2025 às 09h15min.                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                  |                          |        |       |                        |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------|-------|------------------------|---------------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente, com entrega sob demanda, para atender as necessidades do Instituto de Terras do Estado do Acre - ITERACRE. |                                                                                                                                                                                                                                  |                          |        |       |                        |               |
| PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                  |                          |        |       |                        |               |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                  | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                                                    | Empresa Vencedora        | UNID   | QTDE  | MENORES PREÇOS COTADOS |               |
|                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                  |                          |        |       | UNIT                   | TOTAL         |
| 1                                                                                                                                                                                                                                     | Apagador para quadro branco, com pegador em plástico e suporte para pincel.                                                                                                                                                      | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 8     | 3,6                    | R\$ 28,80     |
| 2                                                                                                                                                                                                                                     | Apontador para lápis em metal, com lâmina de aço, pequeno, sem coletor. □                                                                                                                                                        | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 15    | 0,6                    | R\$ 9,00      |
| 3                                                                                                                                                                                                                                     | Barbante; Nº 08; 100% algodão, rolo com 184m, cor cru.                                                                                                                                                                           | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 5     | 7                      | R\$ 35,00     |
| 4                                                                                                                                                                                                                                     | Bloco adesivo removível; anote cole; cor amarelo; com 100 folhas; medida 76mm X 76mm B                                                                                                                                           | INFOJURUA LTDA           | BLOCO  | 40    | 1,79                   | R\$ 71,60     |
| 5                                                                                                                                                                                                                                     | Borracha de papelaria branca vinil, pequena, com cinta plástica.                                                                                                                                                                 | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50    | 0,73                   | R\$ 36,50     |
| 6                                                                                                                                                                                                                                     | Caixa arquivo morto; em polipropileno corrugado; medindo 350 X 250 X 130mm; cor verde.                                                                                                                                           | INFOJURUA LTDA           | UNID   | 1.000 | 3,54                   | R\$ 3.540,00  |
| 7                                                                                                                                                                                                                                     | Caneta esferográfica corpo de plástico cristal transparente; ponta em latão; esfera de tungstênio e; com espessura de (1,0mm); na cor azul; tampa ventilada; caixa com 50 unidades.                                              | INFOJURUA LTDA           | CAIXA  | 12    | 24                     | R\$ 288,00    |
| 8                                                                                                                                                                                                                                     | Caneta esferográfica corpo de plástico cristal transparente; ponta em latão; esfera de tungstênio e; com espessura de (1,0mm); na cor preta; tampa ventilada; caixa com 50 unidades.                                             | INFOJURUA LTDA           | CAIXA  | 6     | 23                     | R\$ 138,00    |
| 9                                                                                                                                                                                                                                     | Caneta marca texto com ponta chanfrada; na cor amarela; caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                   | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 10    | 6,5                    | R\$ 65,00     |
| 10                                                                                                                                                                                                                                    | Caneta marca texto com ponta chanfrada; na cor verde; caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                     | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 10    | 6,5                    | R\$ 65,00     |
| 11                                                                                                                                                                                                                                    | Clips para papel; galvanizado; Nº 2; caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                     | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 50    | 1,6                    | R\$ 80,00     |
| 12                                                                                                                                                                                                                                    | Clips para papel; galvanizado; Nº 4; caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                      | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 70    | 1,6                    | R\$ 112,00    |
| 13                                                                                                                                                                                                                                    | Clips para papel; galvanizado; Nº 8; caixa com 25 unidades.                                                                                                                                                                      | INFOJURUA LTDA           | CAIXA  | 70    | 1,79                   | R\$ 125,30    |
| 14                                                                                                                                                                                                                                    | Cda em bastão para uso escolar/escritório; a base d água, lavável; atóxica; acondicionada em tubo bastão; pesando 8 gr; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; com selo do metro na embalagem. | INFOJURUA LTDA           | UNID   | 20    | 1,27                   | R\$ 25,40     |
| 15                                                                                                                                                                                                                                    | Copo; descartáveis; para água; de 180 ml; em plástico transparente; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa; caixa contendo 2.500 un copos.                                                          | A. A. RODRIGUES LTDA     | CAIXA  | 10    | 97                     | R\$ 970,00    |
| 16                                                                                                                                                                                                                                    | Copo; descartável para café, pacote com 100 unidades de 50 ml. Caixa contendo 5.000 unidades.                                                                                                                                    | A. A. RODRIGUES LTDA     | CAIXA  | 3     | 95                     | R\$ 285,00    |
| 17                                                                                                                                                                                                                                    | Corretivo; fita, para correção de textos, formato roller; medindo 4,2mm X 8,0 m. □                                                                                                                                               | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 40    | 3,4                    | R\$ 136,00    |
| 18                                                                                                                                                                                                                                    | Dispenser para papel toalha de plástico abs; janela transparente para visualização do nível do papel; para papel toalha de 2 e 3 dobras; medindo 305 (alt) X 275 (larg) X 12 (prof) em suporte; trava de segurança.              | FRACASSADO               | UNID   | 7     |                        | R\$ -         |
| 19                                                                                                                                                                                                                                    | Elastico tipo litéx Nº 18, caixa com 25g. 100 unidades, composição borracha natura resistente e macia.                                                                                                                           | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 40    | 1,8                    | R\$ 72,00     |
| 20                                                                                                                                                                                                                                    | Envelope de papelaria; A4; tipo saco; na cor branco; tamanho 210X297mm.                                                                                                                                                          | C. F. MIRANDA LTDA       | UNID   | 500   | 0,41                   | R\$ 205,00    |
| 21                                                                                                                                                                                                                                    | Envelope de papelaria; de papelaria ; em papel kraft; pesando 80g/2m tipo saco; sem impressão medindo (229X324) mm (larg.alt); com aba na cor natural; caixa com 100 un.                                                         | C. F. MIRANDA LTDA       | CAIXA  | 4     | 37,95                  | R\$ 151,80    |
| 22                                                                                                                                                                                                                                    | Estilete Profissional 18mm Com Trava Cabo Anatômico, feito com resina termoplástica e lâmina em aço inox, Com trava de segurança. Comprimento: 15cm, Largura da lâmina: 18mm, Peso aproximado: 25g                               | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50    | 2,8                    | R\$ 140,00    |
| 23                                                                                                                                                                                                                                    | Extrator de grampos; tipo ratinho; com trava de segurança; em metal com acabamento em plástico.                                                                                                                                  | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50    | 3                      | R\$ 150,00    |
| 24                                                                                                                                                                                                                                    | Fita de papel crepado, 50 mm x 50 m, 2563, 3m                                                                                                                                                                                    | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 70    | 9,96                   | R\$ 697,20    |
| 25                                                                                                                                                                                                                                    | Fita adesiva transparente med. 48mmX45m.                                                                                                                                                                                         | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 70    | 3                      | R\$ 210,00    |
| 26                                                                                                                                                                                                                                    | Grampeador; de mesa; na cor preto; A17; 24/6; em metal e base de borracha; capacidade de grampear 25 folhas.                                                                                                                     | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50    | 8                      | R\$ 400,00    |
| 27                                                                                                                                                                                                                                    | Grampo para grampeador 26/06; galvanizado; caixa com 5.000 unidades. □                                                                                                                                                           | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 80    | 2,7                    | R\$ 216,00    |
| 28                                                                                                                                                                                                                                    | Grampeador de metal; capacidade para 200 folhas; medidas 30X8X25,5 cm.                                                                                                                                                           | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 10    | 119                    | R\$ 1.190,00  |
| 29                                                                                                                                                                                                                                    | Grampo para grampeador 23/13; galvanizado; caixa com 5.000 unidades.                                                                                                                                                             | C. F. MIRANDA LTDA       | CAIXA  | 20    | 17,54                  | R\$ 350,80    |
| 30                                                                                                                                                                                                                                    | Guilhotina A3 para papel manual 46cm em aço para 12 folhas.                                                                                                                                                                      | C. F. MIRANDA LTDA       | UNID   | 2     | 359,62                 | R\$ 719,24    |
| 31                                                                                                                                                                                                                                    | Lápis Grafite Preto, Caixa Com 144 Unidades.                                                                                                                                                                                     | INFOJURUA LTDA           | CAIXA  | 8     | 27,92                  | R\$ 223,36    |
| 32                                                                                                                                                                                                                                    | Livro de protocolo com capa dura; revestida com papel off - set plastificado; medindo (154X216mm); com 104 folhas.                                                                                                               | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 20    | 10                     | R\$ 200,00    |
| 33                                                                                                                                                                                                                                    | Organizador para mesa; estilo bandeja; para correspondência; tripla; em acrílico; transparente; tipo articulável.                                                                                                                | J S CORDEIRO LTDA        | UNID   | 50    | 34,7                   | R\$ 1.735,00  |
| 34                                                                                                                                                                                                                                    | Organizador para mesa; porta caneta e clips; retangular; confeccionado em acrílico fumê.                                                                                                                                         | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50    | 10                     | R\$ 500,00    |
| 35                                                                                                                                                                                                                                    | Papel fotográfico auto adesivo; glossy; alto brilho; formato A4; com 130 g/m, branco; a prova d água; medindo 210mmX297mm; pacote com 50 folhas. □                                                                               | C. F. MIRANDA LTDA       | PACOTE | 20    | 20,99                  | R\$ 419,80    |
| 36                                                                                                                                                                                                                                    | Papel para recado; auto adesivo, anote e cole, com 100 folhas, 04 cores, comprimento 16 cm X largura 11 cm.                                                                                                                      | J S CORDEIRO LTDA        | BLOCO  | 40    | 3,5                    | R\$ 140,00    |
| 37                                                                                                                                                                                                                                    | Papel sulfite alcalino; tamanho A4; medindo 210X297mm, 75g/m, cor branco; caixa com 10 resmas.                                                                                                                                   | INFOJURUA LTDA           | CAIXA  | 100   | 232,99                 | R\$ 23.299,00 |
| 38                                                                                                                                                                                                                                    | Papel sulfite alcalino; tamanho A4; medindo 210X297mm, 180g/m, cor branco.                                                                                                                                                       | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 100   | 13                     | R\$ 1.300,00  |
| 39                                                                                                                                                                                                                                    | Plasta aba com elástico, tamanho A4, matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica, impermeável, dimensões: 310X220mm.                                                                                                        | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 100   | 1,8                    | R\$ 180,00    |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 528/2025 ITERACRE  
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

| DATA E HORA DE ABERTURA: 04/11/2025 às 09h15min.                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |      |                        |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------|------|------------------------|--------------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente, com entrega sob demanda, para atender as necessidades do Instituto de Terras do Estado do Acre - ITERACRE. |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |      |                        |              |
| PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |      |                        |              |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                  | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Empresa Vencedora        | UNID   | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS |              |
|                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |      | UNIT                   | TOTAL        |
| 1                                                                                                                                                                                                                                     | Apagador para quadro branco, com pegador em plástico e suporte para pincel.                                                                                                                                                                                                                   | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 8    | 3,6                    | R\$ 28,80    |
| 40                                                                                                                                                                                                                                    | Registrador A-Z Ofício Lombo Largo com Visor Tigrado, Cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. * Cor: tigrado. * Tamanho: Ofício Lombo Largo. * Medidas (mm): 345 Altura x 80 Lombada | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 60   | 11                     | R\$ 660,00   |
| 41                                                                                                                                                                                                                                    | Pincel marcador; para quadro branco com tinta na cor azul, tinta a base de álcool com secagem rápida.                                                                                                                                                                                         | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 25   | 1,48                   | R\$ 37,00    |
| 42                                                                                                                                                                                                                                    | Pincel marcador; para quadro branco com tinta na cor preta, tinta a base de álcool com secagem rápida.                                                                                                                                                                                        | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 25   | 1,48                   | R\$ 37,00    |
| 43                                                                                                                                                                                                                                    | Pincel marcador; permanente; atômico, na cor azul; caixa com 4 unidades.                                                                                                                                                                                                                      | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 10   | 5                      | R\$ 50,00    |
| 44                                                                                                                                                                                                                                    | Pincel marcador; permanente; atômico, na cor preto; caixa com 4 unidades.                                                                                                                                                                                                                     | RM AMELY IMPORTACAO E EX | CAIXA  | 10   | 5                      | R\$ 50,00    |
| 45                                                                                                                                                                                                                                    | Pincel marcador; permanente; atômico, na cor vermelha.                                                                                                                                                                                                                                        | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 20   | 1,35                   | R\$ 27,00    |
| 46                                                                                                                                                                                                                                    | Bracheta em duratex, tamanho único, com prendedor em metal.                                                                                                                                                                                                                                   | M3. BUSINESS GROUP LTDA  | UNID   | 60   | 3,97                   | R\$ 238,20   |
| 47                                                                                                                                                                                                                                    | Prendedor de papel; corpo de metal; na cor preta; presilha em aço inoxidável; de 25 mm; capacidade para 100 folhas; pacote com 12 unidades.                                                                                                                                                   | RM AMELY IMPORTACAO E EX | PACOTE | 15   | 3,98                   | R\$ 59,70    |
| 48                                                                                                                                                                                                                                    | Quadro magnético; tela em chapa metálica; medindo (120X90) cm; moldura em alumínio anodizado; revestido em laminado melaminico branco brilhante.                                                                                                                                              | INFOJURUA LTDA           | UNID   | 6    | 214,77                 | R\$ 1.288,62 |
| 49                                                                                                                                                                                                                                    | Régua; de uso escolar/escritório; de polietileno; medindo 30 cm; com escala milimétrica; em baixo relevo; transparente.                                                                                                                                                                       | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50   | 0,6                    | R\$ 30,00    |
| 50                                                                                                                                                                                                                                    | Saco plástico; transparente; capacidade de 50 kg; pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                     | RM AMELY IMPORTACAO E EX | PACOTE | 3    | 6                      | R\$ 18,00    |
| 51                                                                                                                                                                                                                                    | Saco plástico; capacidade de 100 kg; pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                                  | RM AMELY IMPORTACAO E EX | PACOTE | 3    | 12                     | R\$ 36,00    |
| 52                                                                                                                                                                                                                                    | Tesoura; escolar; em inox; sem ponta; cabo revestido plástico.                                                                                                                                                                                                                                | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50   | 2                      | R\$ 100,00   |
| 53                                                                                                                                                                                                                                    | Molha dedo; pasta 12g                                                                                                                                                                                                                                                                         | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50   | 1,5                    | R\$ 75,00    |
| 54                                                                                                                                                                                                                                    | Almofada p/carimbo Nº 3 azul real pen.                                                                                                                                                                                                                                                        | RM AMELY IMPORTACAO E EX | UNID   | 50   | 4,8                    | R\$ 240,00   |
| 55                                                                                                                                                                                                                                    | Tinta para carimbo 42 ml azul.                                                                                                                                                                                                                                                                | INFOJURUA LTDA           | UNID   | 50   | 3,22                   | R\$ 161,00   |
| Total Licitado R\$                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |      |                        | R\$ -        |
| T O T A L CLASSIFICADO R\$                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |      |                        | 41.617,32    |

| ORDEM         | MAPA SINTÉTICO           |               | PL DAS EMPRESAS | PL Limite valor Total |
|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|-----------------------|
| 1             | RM AMELY IMPORTACAO E EX | R\$ 7.242,20  |                 |                       |
| 2             | INFOJURUA LTDA           | R\$ 29.160,28 |                 |                       |
| 3             | A. A. RODRIGUES LTDA     | R\$ 1.255,00  |                 |                       |
| 4             | C. F. MIRANDA LTDA       | R\$ 1.846,64  |                 |                       |
| 5             | J S CORDEIRO LTDA        | R\$ 1.875,00  |                 |                       |
| 6             | M3. BUSINESS GROUP LTDA  | R\$ 238,20    |                 |                       |
| T O T A L R\$ |                          | R\$ 41.617,32 |                 |                       |